
2011 年 8 月 12 日 

株式会社カスミ 

宮城県及び秋田県より出荷された牛肉に関するお知らせ 

 

この度、宮城県及び秋田県内の肉牛農家において、国の暫定基準値を超える放射性セシウムに汚染され

た稲わらを給餌していたとされる肉牛を弊社及び業務委託店舗において入荷し、販売していることが判明

いたしました。 

お客様には、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

 

記 

■カスミ 

※個体識別番号   「1248016785」「0837918295」「0837205296」  

※生産履歴確認番号  「0411172111249」「0311141111365」「0311710011362」「0411140711693」 

「0411142111699」「0411143511696」「0411172111348」「0311140111342」 

※対象商品      『 黒毛和牛焼肉セット     販売期間 5/4～5/7、5/15～5/18 』 

          『 黒毛和牛バラうす切     販売期間 5/17～5/20 』 

         『 黒毛和牛カルビ焼肉     販売期間 5/16～5/20 』 

         『 黒毛和牛サーロインステーキ 販売期間 6/18～6/21 』 

         『 黒毛和牛肩ロースうす切   販売期間 5/15～5/18 』 

■業務委託先 

弊社店内にて(株)海星ムサシが運営する「肉処せんや」、伊藤ハムフードソリューション(株)が運営する

「アイミート」においてこの度、国の暫定基準値を超える放射性セシウムに汚染された稲わらを給餌し

ていたとされる肉牛を入荷し販売していることが判明いたしました。 

店舗名 商品名 販売期間 個体識別番号 

ﾌｰﾄﾞｽｸｴｱｶｽﾐﾛｯｸｼﾃｨ守谷店内 

「肉処せんや 守谷店」 

国産牛ロースステーキ 

国産牛カルビ焼肉用 

5/3～5/6 0258313877 

ﾌｰﾄﾞｽｸｴｱｶｽﾐ茂原店内 

「アイミート 茂原店」 

国産牛カルビ焼肉用 

国産牛焼肉切落し 

国産牛切落し 

6/17～6/27、6/20～6/29 0249941737 

0252916111 

 

■当該牛肉の放射性セシウムが基準値を超えていたか否かは、行政にて追跡調査中です。取り急ぎ、現在

判明している事実をお知らせ致します。 

誠にお手数でございますが、ご家庭に当該商品が残っている場合は、回収させていただきたく、ご購入

いただいた店舗にお申し出いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

本件を受け弊社は、お客様の安心を担保する小売業としての使命を果たすべく、今後もより一層の安

全・安心な商品提供に努めてまいります。 

 

■お問い合わせ先：株式会社カスミ お客様相談係 

（電話） ０１２０-３７-１３１５（受付時間９時～１８時） 

以上 


